N° 264 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 227 (Ler 227) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271745 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 265

DE BONA FEMINA UXORE Wi DE PORTAS ET Wi FILII EJUSDEM, DE MANDAMENTO DE PISANTIACO. Que geruntur in tempore ne labantur processu temporis, litterarum solent apicibus eternari. Inde est quod notum fieri volumus omnibus tam present. quam futuris quod, anno Dominicæ Incarnationis mill'o ducent' XXX°.VI°, quartodecimo kalendas maii, bona femina Berauda, uxor quondam Willelmi de Portas, et Willelmus filius suus jure proprio vendiderunt, tradiderunt et inperpetuum titulo perfecte venditionis habere concesserunt fratri Guigoni d'Eras sacerdoti, recipienti et ementi nomine et ad opus domus Lioncelli et totius capituli ejusdem, quicquid juris habebant vel habere poterant in toto mandamento de Pisanciaco, a via Roianesa insuper, sive sint terre culte vel inculte, nemora aut pascua...; vendiderunt, inquam, predicta omnia... ad habendum, tenendum ac possidendum..., et hoc pretio novem librarum Viennen., quod pretium confessi sunt se habuisse et recepisse; renuntiantes expressim et ex certa scientia exceptioni... et omni juri..., promittentes etiam de evicitione et quod se opponant jure et racione cuilibet qui... moveret questionem; promittentes adhuc... contra predict. venditionem... litem vel controversiam (non) movere..., certiorati res majoris esse pretii, et quod ultra valent dedit predicta Bona Femina dicte domui de Lioncel et dict. Willelmus filius suus pure, libere et absolute inter vivos, et de predict. rebus se devestierunt et dict. Guigonem... investierunt, retentis tamen ibi quatuor sextariis frumenti censualibus. Set sciendum est quod dicta Bona Femina, consentiente et presente Willelmo filio suo, de predict. quatuor sextariis censualibus, pro anima sua et patris et matris sue, dedit duos sextarios domui de Lioncel post mortem suam, residuos duos sextarios debet facere dicta domus de Lioncel predicto Willelmo et successoribus suis inperpetuum; si forte dicta Bona Femina vel dict. Willelmus vel successores sui predict. duos sextarios vellent vendere vel alienare, debent nuntiare domui de Lioncel et ipsi pre omnibus aliis pro eodem pretio quo alius vellet dare possint eos retinere. Universa vero et singula attendere et observare et contra non venire... juramento corporaliter prestito solidarunt, renuntiantes in hoc facto omni juri, tam canonico quam civili...; promiserunt etiam non... adversus predict. venditionem restitutionem aliquam... impetrare. Predict. vero venditionem et omnia que superius continentur laudaverunt et confirmaverunt Willelma, filia dicte Bone Femine, et Garinus maritus suus. Actum hoc in domo domi R(ichardi) de Chausen, vicarii Romanensis, presentibus et rogatis testibus: fratre Juvene de Sancto Eleuthero, converso ejusdem domus, P. de Ponte

Saunerii, P. Choa, W° Garini de Jaillans, Guigone de Portas, P. de Monte Pessulano, qui hec scripsit. Ad perempnem igitur omnium supradict. memoriam, ego R. de Chausen, vicarius Romanen., presenti carte sigillum meum apposui in testimonium veritatis.

N° 265 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 244 (Mi 244) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271751 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 266

DE RICHARDO DE CHAUSEN CANONICO ROMANENSI ET DE OBEDIENTIARIO ECCLESIE DE CHARLEU. Noverint universi quod, anno Domini M°.CC°.XXX°. octavo, mense augusti, Richardus de Chausen, canonicus Romanensis et obediens Dei ecclesie de Charleu, dedit et concessit domui Partis Dei in perpetuum, sub annuo censu duorum sextariorum frumenti, septem pecias terre que erant in parrochia dicte ecclesie et de obedientia ejusdem ecclesie: quarum una est prope ecclesiam, contigua terre Poncii Castri Novi, et due pecie sunt juxta terram que fuit quondam Aesmari Marron; alia pecia est juxta lo Plater, quinta est le mounars del Millatz, sexta est juxta condominam Charbonellan, septima est terra del Crocs, que faciebat duodecim denarios qui cadunt pro censu supradicto. Actum Romanis, in presentia plurium et de concensu quorundam canonicorum. In cujus rei testimonium, Ego R. de Chausen, canonicus Romanen., presenti carte sigillum meum apposui in testimonium veritatis.

N° 266 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 261 (Quingen 261) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271753 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 267

(DONATIO BERNARDI CERVEUZ IN TERRITORIO DE LA MERLEIRA). Ad noticiam omnium volumus pervenire quod, anno ab Incarnatione Domini M°.CC°.XL°. quarto, kalendas januarii, Barnardus Cerveuz et uxor sua Villedma, uno consensu et unanimi voluntate, dederunt et concesserunt, prout melius et sanius ab aliquo intelligi potest, Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli, presentibus et futuris, omne jus et omnem actionem quod habebant vel habere debebant... in territorio de la Merleira, inter aquam que vocatur Fluei et aquam que vocatur Ceserana: hec, inquam, omnia... dederunt et concesserunt dict. Barn. et dicta Vill. predict. fratribus Liuncelli ad omnes voluntates suas faciendas, nichil omnino in dict. rebus retinentes; et propter hec confessi fuerunt et recognoverunt se habuisse et recepisse de bonis domus Liuncelli octo (antea decem) libras Viennen. in pecunia numerata, renuntiantes expressim et ex certa scientia... Universa vero et singula attendere et observare..., tactis corporaliter sacrosanctis Evangelii juraverunt, renuntiantes omni juri... Et quia res vendite erant de dote dicte Villedme, dict. Barnardus reddidit sibi tale cambium unde se tenuit plenarie pro peccata, obligans eidem pro dicto pretio omnia bona sua. Actum hoc Rom(anis), presentibus et rogatis testibus: Lantelmo de Vacheriis, cellarario domus Liuncelli, fratre P. de Dujon, fratre P. d'Albenas, monacho de Aqua Bella, fratre Villedmo d'Arboribus, Villedmo Chainhart, Artaudo de Cruzon, Juvene Girbert, Boneto Boccon, Guarino de Bonas Vaus, Villedmon et pluribus aliis. In cujus rei testimonium Arbustus de Cabeolo, sacrista Romanensis, presentem cartam sigilli sui munimine roboravit.

N° 267 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 312 (In conerio 312) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271762 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 268

CARTA OIDOLO DE STABULO ET PONCII FILII EJUS, DE PARTE DEI. Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, anno Domini M°.CC°.XL°. quarto, mense februarii, Ego frater Oidolo de Stabulo, conversus domus Liuncelli, confiteor et in veritate recognosco me quondam dedisse et concessisse, pro salute anime mee et parentum meorum, in puram helemosinam Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli present. et fut. taschiam quam percipiebam in tenemento de Gavaisa, et pasqua quecumque habebam vel habere debebam in toto mandamento de Chatusangas, de Bainhols et de Corrobian, et quendam campum qui est in loco qui dicitur Frivolans et est prope grangiam que dicitur Pars Dei, et quatuor denarios censuales quos mihi fatiebat Apollinars de quadam terra que est prope pirum de Sancto Albano: hec, inquam, omnia... dedi et concessi predict. fratribus Liuncelli ad omnes voluntates suas faciendas, nichil omnino in dict. rebus retinens; et sciendum quod propter taschiam de Gavaisa habui ab abbate B(ernardo) Liuncelli quendam pullum valentem sex libras Viennen. Hanc donationem, sicut superius est expressa, Ego Pontius, filius O. supradicti, laudavi et concessi et juramento corporaliter prestito confirmavi, promittens sub eodem juramento pefat. donationem me et successores meos observaturos bona fide, prout melius et sanius intelligi potest... Item, eodem anno et mense quo supra, Ego Pontius supradict. confiteor et in veritate recognosco me quondam dedisse et concessisse, pro salute anime mee et parentum meorum, Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli.. quendam petiam terre, que est in loco qui dicitur Sablo et est contigua terre Partis Dei ex una parte et ex alia contiguatur terre ecclesie Romanis, et aliam petiam terre que est juxta viam de Chatusangas que ducit apud Romanis, et duodecim denarios censuales quos percipiebam a magistro Partis Dei, de quadam terra que est ad pirum Sancti Albani juxta viam que ducit apud Romanis: hec, inquam, omnia.. dedi (ut supra); et propter hec omnia habui de bonis domus Liuncelli viginti quatuor solidos Viennen. Preterea eodem anno et mense quo supra, confiteor et in veritate recognosco me quondam dedisse et concessisse, pro salute anime mee et parentum meorum, Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli... quendam petiam terre contiguam ciminterio de Chatusangas, et quendam petiam terre contiguam camino Valanczan, et quendam petiam terre contiguam terre Templi et camino Valanczan, et quoddam pratum et quendam terram contiguam et contiguam camino Valanczan: hec omnia... dedi (ut supra); et propter hec habui et recepi de bonis domus Liuncelli octo libras et octo solidos Viennen. et duos sextarios frumenti. Hanc autem donationem., promisi sub jurejurando corporaliter prestito me et successores meos observaturos bona fide... Acta sunt hec omnia in domo Villedmi Ripaudi, presentibus et rogatis testibus: fratre Lantelmo de Vacheiras, cellarario domus Liuncelli, fratre Villedmo de Arboribus, fratre Guigone d'Eras, fratre Juvene de Sancto Eleuterio, Villedmo Ripaudi, Villedmo Chainhan et pluribus aliis. Ad perpetuam igitur omnium supradict. memoriam et fidem in posterum obtinendam, Nos J(ohannes), Dei miseratione sancte Viennensis ecclesie archiepiscopus, ad preces partium presentem cartam sigilli nostri munimine duximus roborandam.

N° 268 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 264 (Electus 264) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271763 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 269 CARTA LANTELMUS DE MARCHIS, DE PARTE DEI. Virorum prudentum interesse dinoscitur, ut quecumque gesserint, auctoritate testium et scripture testimonio roborentur. Innotescat igitur per presentem cartam presentibus et futuris, quod Ego Lantelmus de Marchis, capellanus Valentie, pro remedio anime mee et parentum meorum, dono Deo et domui Liuncelli et fratribus ejusdem, tam presentibus quam futuris inperpetuum, terras quas habebam vel pater meus seu alii antecessores mei habuerant apud Marchis vel in mandamento, et omnia jura et omnes actiones quas in eisdem terris habebamus et possideramus, sint reales vel personales, directe vel utiles, civiles vel pretorie, annales seu mixte, totum dono, finio et desamparo dicte domui Liuncelli plene et sine retentione. Et ut hec donatio per me et per meos successores firma sit inperpetuum et illibata consistat, hanc presentem cartam fieri jussi et sigillo proprio in rei testimonium communiri. Actum anno ab Incarnatione Domini M^o.CC^o.XL^o quarto, mense marcio, apud Valentiam, in platea clericorum, inter domum vicarii et ecclesiam, in presentia Willelmi vicarii, Guidonis Essoudon sacerdotis, Guigonis d'Esparver, magistri Petri scriptoris et aliorum plurimorum clericorum et laicorum.

N^o 269 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 275 (Beati 275) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271764 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 269 bis (ACQUISITIO POSSESSIONUM AB Odone DE ALEXIANO). Noverint universi pres. litteras inspecturi, quod Odo de Alexiano domicellus habebat, tenebat et possidebat in parrochia ecclesie Sancti Appollinaris de Chatusangis terras, census, nemora et alias possessiones que inferius exprimentur, pro quibus tenebatur facere annuatim unum sextarium avene et quatuordecim solidos censuales capitulo Romanensi, videl.: unam oschiam et unum nemus que protenduntur a dicta ecclesia usque ad nemus Pontii de Stabulo, et contiguantur ab oriente terre Lamberti d'Osteun et ab occidente terre Leprosorum; et unum cortile et unam petiam memoris in monte Perois, juxta terram Hospitalis et Pontii de Stabulo, et unam petiam terre al Serler et contiguatur terre Lamberti d'Osteun et Franconis de Curson; et illud quod habebat in Sablone, juxta terram Partis Dei, et tres sol. censuales quos faciebat sibi Lantelmus Fioleta pro cortili suo, quod est juxta nemus Pontii de Stabulo, et decem et octo denar. censuales quos faciebat sibi Johannes Tues pro quadam petia terre sita juxta dict. cortile; et campum de las Aias situm juxta cortile del Millatz, et protenditur usque ad stratam Romanensem; et tres sol. censuales quos faciebat sibi Michael de Pisanzan, pro quadam petia terre sita juxta dict. campum; et unum campum situm juxta terram del Millatz, et terram Michaelis de Pisanciano, et unum campum en las Costas situm juxta nemus Pontii de Stabulo, et campum del Montaner superius et inferius usque ad pratum Villelmi de Laia et de Deu lo gartz; et sex den. censuales quos faciebat sibi Petrus Settres pro quodam cortili, et nemus de las Oleiras situm juxta dict. cortile, et sex den. censuales quos faciebat sibi Bontosetz Roifleus, pro quodam prato sito juxta campum de Montaner, et pratum del Vernei situm juxta campum Lamberti d'Osteun, et terras de la Saramandeira subtus et supra usque ad rivum de Bainhols; et unum cortile et unum nemus que protenduntur a via de Volpa usque ad Aurardeiram, et quatuor sextariatas terre apud Bainhols sitas juxta pratum ipsius Odonis et terram Desiderii de Curson. Unde cum pro guerris et pro negligentia possessoris dicte terre sepiissime remanerent inculte, qua de causa dict. Odo ad solvendum dict. censum dicti capitulo vix compelli poterat; idcirco Arbertus sacrista et procuratores ecclesie Romanen., considerata utilitate dicti capitulo, de consensu et voluntate expressa ipsius capitulo, dict. censum cum omni jure et dominio ad dict. capitulum pertinente vendiderunt, tradiderunt et titulo perfecte et irrevocabilis venditionis inperpetuum habere concesserunt... dicto Odoni qui dict. censum, scil. I. sextar. avene et XIII. sol. censuales, faciebat dicto capitulo pro dict. rebus, et ipsum et suos et dict. res ab honore dicti census absolverunt et quitios seu quitias clamaverunt: et hoc pro pretio sexdecim librarum Viennen., de quo se tenuerunt... plenarie pro peccatis, renuntiantes exceptioni non numer. et non solute peccunie, promittentes de evictione secundum bonas consuetudines patrie, sub ypotheca bonorum dicti capitulo, et quod dict. capitulum contra dict. venditionem non veniet., asserentes etiam et promittentes... dict. peccuniam in fertiliori et utiliori redditu ponere ad opus capitulo; et de dicto censu se devestierunt., et ipsum Odonem... investierunt et in vacuam possessionem induxerunt vel quasi... Quo facto, dict. Odo omnes res superius nommatas tamquam suum proprium alodium vendidit, tradidit et... inperpetuum habere concessit, cum omnibus juribus, dominiis, usagiis, servitutibus, finibus, accessibus, egressibus... domno Pontio abbati monasterii Lioncelli, recipienti... de consensu et voluntate conventus sui, et hoc pro pretio quinquaginta librarum Viennen., de quo se tenuit... plenarie pro peccato, renuntians.; promisit etiam... de evictione... et quod se opponat jure et ratione cuilibet qui... moveret aliquando questionem, et quod contra... non veniet.; et si res vendite plus valent dicto pretio, totum donavit, solvit, cessit atque guerpivit pro remedio anime sue et suorum..., se devestiendo.. et ipsum abbatem... investiendo., renuntians.; et hec omnia super sancta Dei Euvangelia corporaliter juravit... Et insuper Pascors mater sua et Rainauda uxor ejusdem et Pontius frater ejus et Villelma soror sua dict. venditionem... laudaverunt et approbaverunt., interposito super sancta Dei Euvangelia corporaliter juramento. Actum anno Domini M^o.CC^o.XL^o. sexto, in octabis Assumptionis beate Marie. Et ad perpetuum firmitatem et memoriam habendam, pres. carta de voluntate partium fuit sigillorum capitulo Romanen. et Arberti sacriste munimine roborata.

N^o 269 bis de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 213 (QQ 213) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271771 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 271 (CARTA) PONTII DE STABULO, DE DUABUS PECIIS TERRE DONATIS IN PARTE DEI. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod Ego Pontius de Stabulo domicellus, per me et per omnes meos, bona fide... cum hac carta... proprio motu animi mei do, trado, cedo et prorsus donatione inter vivos concedo, pro remedio anime mee et parentum meorum, in helemosinam Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli present. et fut. quatuor petias terre, quas habebam in parrochia ecclesie de Chatusangas; quarum una est in monte Perois, contigua ab occidente terre Hospitalis et ab oriente terre quam tenet Johannes Verros a Boveto sub annuo censu; secunda est subtus los cortils de Chatusangas, al serre de las Oleiras, contigua ab oriente terre Bovet et ab occidente terre Partis Dei quam habuit ab Odone de Alexiano; tertia est in cortili dal Vernes, quam solet tenere Petrus Brus de Alexiano sub annuo censu a patre meo Odolione, contigua ab occidente terre domi Alberti de Cabeolo et terre Franconis de Curson, et ab oriente memori Montis Perois quod habuit domus Lioncelli a dicto Odolione; quarta est al serre de Bainhols et terminatur a rivo de Bainhols usque al clot de Cacaillas, contigua ab oriente terre Hospitalis et terre dicti Alberti de Cabeolo et terre supradicti Pontii, et ab occidente terre dicti Hospitalis. Preterea donavi, ego Pontius, Deo et beate Marie et predict. fratribus Liuncelli, in dicta

parrochia de Chatusangas, blachiam rotundam cum omnibus pertinentiis suis, et contiguatur dicta blachia ab oriente nemori domi Alberti de Cabeolo et nemori Franconis de Curson, et ab occidente terre Partis Dei et terre beate Marie de Romanis. Item donavi, ego Pontius supradict., Deo et beate Marie et jam dict. fratribus Liunc., in dicta parrochia de Chatusangas, aliam petiam terre cum nemore contiguo al serre de Bainhols; que terra et quod nemus contiguantur ab occidente terre Odonis de Alex(iano) et terre Hospitalis, et ab oriente terre ecclesie de Baisaias quam tenet Petrus Bonets sub annuo censu, et nemori quod tenet Hugo d'Esparver ab Artaudo Aucher. Hec omnia supradicta univ. et sing. ego dict. Pontius dono et concedo Deo et beate Marie et supradict. fratribus Liuncelli, absque aliqua retentione et retractione mea et meorum, et de toto jure et actione quod et quam in dict. terris habeo, habere possum vel debeo me et meos devestiens, Pontium abbatem domus Liuncelli ... investio et verum dominum ac specialem tamquam in rem propriam.. facio et constituo, sicut melius et plenius potest dici, intelligi vel excogitari ad comodum et utilitatem dicte domus, tradens proprietatem et totum jus meum, volo ac jubeo quod tu, supradict. abbas,.. apprehendas corporalem possessionem.; et facta a me renuntiatione totius juris., promitto et convenio tibi... quod contra numquam veniam.; universa vero.. attendere et observare., tactis corporaliter sacro sanctis Euvangelis, solidavi... Actum hoc apud Chatusangas, anno Domini M^o.CC^o.XL^o. sexto, XIIIJ^o. kalendas marcii, present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus: fratre Lantelmo de Vacheiras, Guigone d'Eras, Johanne de Dia, fratre Petro de Stabulo, monachis et sacerdotibus, fratre Odilione de Stabulo, fratre Juvene, fratre Johanne magistro Partis Dei, conversis Liuncelli, Guigone de Loscha, Petro Guidonis. Juvene de Aqua Lata, Falcone Pela, filio dicti Pontii. Ad perpetuam omnium supradict. memoriam et fidem in posterum obtinendam, Nos J(ohannes) Dei miseratione sancte Viennensis ecclesie archiepiscopus, ad preces partium, presentem cartam sigilli nostri munimine duximus roborandam, et dict. Pontius similiter pres. carte sigillum suum apposuit in testimonium veritatis.

N^o 271 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 242 (Tre 242) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271773 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 272

(CARTA) ODONIS DE ALEX(ANO), DE PASCUIS IN MANDAMENTO DE CHATUSANGIIS. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod anno Domini M^o.CC^o.XL^o. sexto, in octabis Assumptionis beate Marie, Odo de Alexano domicellus, non inmemor salutis eterne, pro remedio anime sue et suorum, mera et spontanea voluntate, donatione simplici ac inter vivos dedit et concessit, prout melius et sanius intelligi potest, Deo et domno Pontio abbati monasterii Lioncelli, recipienti nomine et ad opus ipsius monasterii, pascaragia ad opus animalium seu bestiarum suarum libera et quieta per omnes terras seu possessiones quas ipse tenet seu possidet vel alius pro eo, a strata Roianesa usque ad ecclesiam de Chatusangiis seu in parrochia ejusdem ecclesie; ita tamen quod a festo beati Barnardi in antea bestie seu animalia dicti monasterii non debent intrare prata dicti Odonis donec fenum maienc e reviuere de dict. pratis extraxerit vel extrahi fecerit, nec in taillatis nemorum suorum per duos annos; et si forte intraverint in pratis vel nemoribus infra dict. tempus, debet dampnum factum a bestiis seu animalibus dicto Odoni vel suis dict. monasterium emendare. Promisit etiam dict. Odo, per se et suos, dicto abbati... dict. donationem ratam esse inperpetuum atque firmam, et quod contra non venient per se vel per alium ullo umquam tempore, aliqua jure vel aliqua ratione; et insuper dict. Odo omnia supradicta, tactis sacro sanctis Euvangelis, solidavit. Preterea Pascors, mater dicti Odonis, et Rainalda uxor ejusdem et Pontius frater et Vellema soror ejusdem omnia supradicta laudaverunt et approbaverunt, et se contra non venire super sancta Dei Evangelia corporaliter juraverunt. Actum apud Alexanum, present. et vocatis testibus Petro de Stabulo monacho, Aemaro capellano, Falcone et Artaudo de Plautrier, Vellelmo de Bello Monte, Chaberto de Curzon, Aemaro Gujone. Et ad perpetuam firmitatem habendam, dict. Odo presentem cartam sigilli sui munimine roboravit.

N^o 272 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 263 (Octavo 263) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271770 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 272

(CARTA) PONTII DE STABULO, DE DUABUS PECHS TERRE DONATIS IN PARTE DEI. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod Ego Pontius de Stabulo domicellus, per me et per omnes meos, bona fide... cum hac carta... proprio motu animi mei do, trado, cedo et prorsus donatione inter vivos concedo, pro remedio anime mee et parentum meorum, in helemosinam Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli present. et fut. quatuor petias terre, quas habebam in parrochia ecclesie de Chatusangas; quarum una est in monte Peroso, contigua ab occidente terre Hospitalis et ab oriente terre quam tenet Johannes Verros a Boveto sub annuo censu; secunda est subtus los cortils de Chatusangas, al serre de las Oleiras, contigua ab oriente terre Bovet et ab occidente terre Partis Dei quam habuit ab Odone de Alexiano; tertia est in cortili dal Vernes, quam solet tenere Petrus Brus de Alexiano sub annuo censu a patre meo Odolione, contigua ab occidente terre domi Alberti de Cabeolo et terre Franconis de Curson, et ab oriente nemori Montis Perosi quod habuit domus Lioncelli a dicto Odolione; quarta est al serre de Bainhols et terminatur a rivo de Bainhols usque al clot de Cacaillas, contigua ab oriente terre Hospitalis et terre dicti Alberti de Cabeolo et terre supradicti Pontii, et ab occidente terre dicti Hospitalis. Preterea donavi, ego Pontius, Deo et beate Marie et predict. fratribus Liuncelli, in dicta parrochia de Chatusangas, blachiam rotundam cum omnibus pertinentiis suis, et contiguatur dicta blachia ab oriente nemori domi Alberti de Cabeolo et nemori Franconis de Curson, et ab occidente terre Partis Dei et terre beate Marie de Romanis. Item donavi, ego Pontius supradict., Deo et beate Marie et jam dict. fratribus Liunc., in dicta parrochia de Chatusangas, aliam petiam terre cum nemore contiguo al serre de Bainhols; que terra et quod nemus contiguantur ab occidente terre Odonis de Alex(iano) et terre Hospitalis, et ab oriente terre ecclesie de Baisaias quam tenet Petrus Bonets sub annuo censu, et nemori quod tenet Hugo d'Esparver ab Artaudo Aucher. Hec omnia supradicta univ. et sing. ego dict. Pontius dono et concedo Deo et beate Marie et supradict. fratribus Liuncelli, absque aliqua retentione et retractione mea et meorum, et de toto jure et actione quod et quam in dict. terris habeo, habere possum vel debeo me et meos devestiens, Pontium abbatem domus Liuncelli ... investio et verum dominum ac specialem tamquam in rem propriam.. facio et constituo, sicut melius et plenius potest dici, intelligi vel excogitari ad comodum et utilitatem dicte domus, tradens proprietatem et totum jus meum, volo ac jubeo quod tu, supradict. abbas,.. apprehendas corporalem possessionem.; et facta a me renuntiatione totius juris., promitto et convenio tibi... quod contra numquam veniam.; universa vero.. attendere et observare., tactis corporaliter sacro sanctis Euvangelis, solidavi... Actum hoc apud Chatusangas, anno Domini M^o.CC^o.XL^o. sexto, XIIIJ^o. kalendas marcii, present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus: fratre Lantelmo de

Vacheiras, Guigone d'Eras, Johanne de Dia, fratre Petro de Stabulo, monachis et sacerdotibus, fratre Odilione de Stabulo, fratre Juvene, fratre Johanne magistro Partis Dei, conversis Liuncelli, Guigone de Loscha, Petro Guidonis. Juvene de Aqua Lata, Falcone Pela, filio dicti Pontii. Ad perpetuam omnium supradict. memoriam et fidem in posterum obtinendam, Nos J(ohannes) Dei miseratione sancte Viennensis ecclesie archiepiscopus, ad preces partium, presentem cartam sigilli nostri munimine duximus roborandam, et dict. Pontius similiter pres. carte sigillum suum apposuit in testimonium veritatis.

N° 272 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 186 (Meatus 286) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271773 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 273

(CARTA VENDITIONIS FRATRUM HOSPITALIS VALENTIE). Notum sit omnibus present. pariter et fut., quod nos frater Bertrandus de Mornanton, preceptor domus Hospitalis Jherosolimitani Valentie, de consensu et voluntate expressa omnium fratrum nostrorum vel majoris partis in dicta domo degencium, quorum nomina sunt inferius annotata, pensata utilitate et comodo domus nostre, interveniente etiam auctoritate fratris Bertrandi, preceptoris Sancti Egidii, ea que habebat dicta domus Hospitalis in parrochia ecclesie de Chatuscanges, Valentinen. diocesis, sive sint terre culte etc., et terram quam habebat dicta domus in parrochia de Charleu adherentem vignali Petri Beraudi quondam; cum essent quasi inutiles penitus dicte domui Hospitalis, predicta omnia cum dominiis eorumdem et cum iuribus et pertinentiis vendidimus et... tradidimus... vobis fratri Pontio abbati Lioncelli... precio octo librarum Viennensis seu Valentin. monete, nos et nostram domum Hospitalis... devestientes... et vos et vestros successores investientes..., cedendo vobis.: exceptis tantummodo tribus denariis censualibus cum dominio eorumdem, quos percipimus super prato quod possidet Juvenis d'Aigualia. Si vero predicta plus valerent., totum plus vobis contulimus, et dict. precium confitemur nos habuisse... et quod convertimus in utilitatibus et necessariis nostre domus, promittentes... quod alienationem predictorum fecimus ob utilitatem et necessitatem domus nostre... Fratres autem Hospitalis, qui interfuerunt et quorum assensu et consilio facta sunt omnia supradicta, sunt: frater Ademarum presbiter, frater Guido, frater Petrus Guaii, frater Petrus Pecolli. Acta sunt hec anno Domini M°.CC°.XL°. octavo, in vigilia apostolorum Symonis et Jude, apud Valentiam, in dicta domo Hospitalis, testibus presentibus fratre Petro de Chastro Novo monacho, fratre Odilione converso et W. Guinterii. Ut autem predicta perpetua gaudeant firmitate, nos W. officialis Valentinus... rogatu parcium pres. cartam sigillari fecimus sigillo curie Valent...

N° 273 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 236 (Mo 236) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271782 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 274

CARTA AR. DE CABEOLO, DE ANNIVERSARIO SUO. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nobilis vir Arbertus de Cabeolo, decanus Valentinus, sacrista Romanensis, Deum habens pre oculis et de sua salute non inmemor, sanus mente et corpore, pure, libere et absolute in hac carta insinuationis, donatione simplici ac inter vivos dedit et concessit domno P(ontio) abbati Lioncelli, recipienti ad honorem Dei et monasterii Lioncelli, dict. Arbertus pro sue salutis remedio et suorum, terras inferius annotatas, ad habendum, tenendum, possidendum et utilitatem dicti monasterii perpetuis temporibus fatiendam: videl. cortile de l'Arberteira et res pertinentes ad cortile usque ad rivum de Bainhols, et cortile de l'Arnaudeira similiter usque ad rivum, et cortile de l'Evrardeira et ortum subtus positum, et vineale quod est ante portam ecclesie de Chatusangiis juxta cortile delz Achartz, et cortile quod fuit Boverie, et duas parvas petias terre que sunt subtus ecclesiam de Chatusangiis, et unam petiolam terre et nemoris que est inter costas de Bainhols et viam Roianesam, et medietatem terre quam habet cum Gratapallia pro indiviso juxta casale dels Raspallartz; et de dict. terris se devestivit dict. Arbertus et dict. abbatem... investivit et in vacuum et corporalem possessionem induxit; promisit etiam eidem abbati omnia supradicta per se et suos rata fore inperpetuum atque firma. Veruntamen supplicavit dict. Arbertus dicto abbati et conventui Lioncelli, ut in festo beati Apollinaris quolibet anno de fructibus terrarum fieret pitantia conventui, et in crastinum haberent ipsum et suos in memoria annuatim, quod abbas et conventus humiliter concesserunt. Nec est pretermittendum quod Lambertus de Cabeolo, nepos dicti Arberti, omnia supradicta voluit, concessit et approbavit, et dicto abbati... promisit quod ipse et sui... rata habeant inperpetuum atque firma. Actum Rom(anis), anno Domini M°.CC°.XL°. octavo, die veneris ante festum Omnium Sanctorum. Et ad perpetuam firmitatem habendam omnium supradict., precibus et mandato dicti Arberti et Lamberti, dom. J(ohannes) archiepiscopus Viennensis et capitulum Romanense present. cartam sigillorum suorum munimine roborarunt, et dicti Arbertus et Lambertus suis sigillis propriis confirmarunt.

N° 274 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 271 (Novum 271) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271783 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 275

(CARTA ADEMARE, UXORIS PONTII DE LA ROCHA). Noverint universi presentes et futuri quod Ademara, filia quondam domi Ademari Marro militis, uxor Pontii de la Rocha domicelli, de consensu et voluntate ejusdem mariti sui, donavit et concessit inperpetuum Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli, present. et fut., et Pontio abbati, recipienti nomine dicte domus, curtile quod quondam tenebat Maria Turturella in parrochia de Charleu, quod contiguatur ab oriente territorio de Podio Avundet, pro censu qui est I. sestar. frumenti, et quandam terram ad Planter in eadem parrochia, que contiguatur ab oriente territorio supradicto, pro censu annuo qui est unum sestarius siliginis, et curtile quod solebat tenere Villelmus Latgerii ad Planter in predicta parrochia, pro censu annuo qui est XII. denarii, et vineale quod solebant tenere Raspallardi in dicta parrochia, quod contiguatur a parte aquilonis terre domi Arberti de Chabeolo, et unam petiolam terre quam solebant excolere dicte Raspallardi ad Planter in eadem parrochia, que contiguatur ab oriente terre predicti A. et domi Gratapalla, et curtile quod solebat tenere Columba ad vadum de Charleu, quod contiguatur ab oriente rivo de Iusiá, pro censu annuo qui est una emina frumenti, et quoddam nemus in Aia Veteri quod solebat tenere Bonitus Adam in parrochia de Chatusangiis, quod contiguatur ab oriente nemori ecclesie de Romanis, pro censu annuo qui est sex denarii: hec, inquam, omnia predicta A. donavit et concessit dict. fratribus Liuncelli., et retinuit sibi et successoribus suis in dict. rebus tantummodo predict. censum., et omne jus et omnem rationem quod vel quam ipsa vel maritus suus habebant., totum plene et absque diminutione donaverunt et concesserunt., et censu supradicto debent esse contenti, qui solvi eis debet et successoribus suis annis singulis in istis terminis, s(cil). in festo sancti Juliani III. emine frumenti et I. sextarius

siliginis, in festo Omnium Sanctorum XVIII. denarii... Item dicta A. et P. maritus ejus quicquid juris, quicquid requisitionis habebant.. in pascuis in parrochia de Chatusangüis, a via Roianesa superius versus ecclesiam de Chatusangüis, pro salute animarum suarum donaverunt et concesserunt predict. fratribus Liuncelli... Hec omnia.. Ugo filius eorum laudavit et concessit.; et supradicti P. et A. et U. omnia... se observaturos et contra... non venturos... bona fide promiserunt, prestito ad sancta Evangelia corporaliter juramento, renunciantes expressim.. omni juri... Acta sunt hec in ecclesia de Austeü, anno Domini M^o.CC.XLIX^o, mense maio, present. et ad hoc vocatis testibus et rog. Jacobo subpriori, monacho Liuncelli, Guidone monacho Case Dei, Petro Richardi capellano de Sancto Martino de Austeü, Petro de Austeü milite, Lantelmo bajulo de S^o Martino de Austeü. Et in predictorum memoriam inperpetuum habendam, predictus Pon. de la Rocha presenti carte sigillum suum apposuit et, ad preces utriusque partis, W(illelm)us officialis Valentinus pres. cartam sigilli curie Valentine munimine roboravit.

N^o 275 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 255 (Ci 255) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271787 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 276

(CARTA RAIMUNDI BOSCHATZ, DE PASCUIS MARCHIARUM). Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod questio vertebatur inter Raymundum dictum Boschatz, quondam bone memorie nobilissimi viri Villelmi de Peiteu, comitis Valentini, qui Raymundus jura tocius domini mandamenti de Marchis a nobilissima doma Flota, domina de Roians, et nobilissimo viro dom^o A(esmaro) filio suo, comite Valentino, tenebat et possidebat, ex una parte, et dom. Pontium abbatem Lioncelli, nomine manasterii sui et conventus, ex alia, super rebus, possessionibus, pascuis, usibus et juribus aliis inferius annotatis. Dicebat enim et proponebat dict. abbas... quod res que sunt in mandamento de Marchis, s(cil). Toscham Longam et res que fuerunt quondam Lamberti Cellararii et uxoris ejus, et res que fuerunt de Freelibus in fine memoris de Broissa, et res que fuerunt Hugonis Beraudi ad Quercum Peoillos, et res quondam Villelmi Arberti et Aymonis, et res que fuerunt Petri Duranti et Bollot uxoris sue ad Verdiare, et res Villelmi de Portis ibidem site, et res que fuerunt dome Guille et que fuerunt Lamberti d'Osteun et que fuerunt quondam Petri de Marchis, sive dict. monasterium dict. res.. teneret vel possideret vel alius.., pleno jure et jure directi domini ad dict. monasterium pertinere; proponebat etiam dict. abbas quod animalia dicti monasterii pascairagia tocius mandamenti de Marchis, quancumque pastores et quantumcq. volebant, absque contradictione uti poterant et debebant; et pastores quando de pascairagiis utebantur, in memoribus ipsius mandamenti ligna poterant colligere sibi necessaria, ita tamen quod ligna ad edificandum apta nullatenus extirparent. Dicitur vero Raymundus ex adverso dicebat se non credere ita esse; tamen, ad petitionem dicti abbatis, dict. Raymundus inquisivit super premissis veritatem, qua inquisita ea que intellexerat coram dicta doma Flota et dom^o Aesmaro filio suo diligenter proposuit, qui visis omnibus et intellectis, de consilio ipsius R. in meliorem partem interpretari voluerunt et Marie sequentes vestigia, ad dexteram declinantes partem obtinam elegerunt: nam, de sue salutis remedio non inmemores, potius bona et res monasterii ampliare quam diminuere voluerunt et dicto abbati, recipienti.., omnes res supradict. cum pascairagiis et usibus lignorum, prout supradictum est, concesserunt ad habendum, tenendum, utendum, fruendum et quicquid... deinceps placuerit faciendum; nec est pretermittendum quod de pascairagiis dicti mandamenti de Marchis animalia hominum ibidem habitantium libere uti debent. Omnia vero supradicta promiserunt doma Flota et dom. A. filius suos per se et suos salvare et defendere inperpetuum monasterio memorato, et quod ipsi et sui omnia supradicta inviolabiliter observabunt; et ad perpetuam firmitatem et memoriam omnium supradict., cum hac presenti carta doma Flota et dom. Aesmarus omnia supradicta confirmantes, eandem sigillorum suorum munimine roborarunt. Datum apud Castrum Duplex, anno Domini M^o.CC^o.XL^o.VIII^oJ^o, mense maii.

N^o 276 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 280 (Reparationes 280) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271786 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 277

CARTA FALCONIS BRUNERII DE LENTO. Notum sit omnibus present. pariter et fut., quod cum controversia verteretur coram nobis Lantelmo archipresbitero Roianis, capellano et canonico Valentin., a dom^o papa iudice delegato, inter religiosum virum fratrem Poncium abbatem Lioncelli, nomine sue domus, ex una parte, et Falconem Brunerii de Lento, ex altera; dicebat enim dict. abbas quod viginti sex solidi et dimidium, et tres emine frumenti et duo sestaria castaneorum censuales et cartones vini et domus de Moras, quam quondam dedit domui Lioncelli Clemens Fabri pro anima sua, que omnia dict. Falco emerat ab Arnaldo abbate quondam Lioncelli; item tria cartalla frumenti et duo capones, que percipiebat dict. Falco censuales a Bernardo Rainerii pro quadam parte curtis Boverii, et duodecim denarii censual. quos idem F. percipiebat a Willelmo Monachi pro altera parte ejusdem curtis, et I. emina frumenti et VI. denarii censual., que percipiebat a Berlione Ruffi dictus F. pro quadam vinea que est juxta rivum des Chatais, et VI. denarii censual. quos idem F. percipiebat pro domo Bone Baillete, et I. sestarium frumenti quod percipiebat a Constantino pro IIII. sestariatis terre que sunt super Thoschias et pro medietate campi qui est super ulmum que est in planicie domus Leprosorum de Lenco, et I. sestar. frumenti quod percipiebat a Petro Pellipario vel a suis pro castaneto quod tenebant a dicto F., et II. solidi censual. quos percipiebat dictus F. pro domo dicti Petri: que omnia possidebat dictus F. jure alodii, super quibus omnibus, tam super emptis quam possessis jure alodii, dictus F. dederat et concesserat dicto A. abbati Lioncelli quondam et per eum domui Lioncelli in perpetuum dominium et census annualem octo solid.; asserebat, inquam, dict. abbas omnia predicta incidisse in comissum, eo quod dict. Falco cessaverat in solutione dicti census per tres annos et plus, dicto F. negante quod non cessaverat... Tandem, post multas altercationes et litigia, compromiserunt unanimiter in nos L. archipresbiterum tamquam in amicum comunem., sub pena quingentorum solid., promittentes bona fide, sollempni stipulatione interposita,.; que omnia fideliter attendere juravit ad sancta Euvangelia dict. Falco et frater Petrus de Castro Novo, monachus Lioncelli, de mandato abbatis in animam ipsius abb. et conventus Lioncelli... Nos vero dict. archipresbiter, auditis et intellectis diligenter rationibus, propositionibus et defensionibus parcium, habito consilio peritorum, de consensu parcium dict. controversiam terminavimus in hunc modum: volumus siquidem et precepimus dicto Falconi, quod ipse remitteret, solveret et quitaret in perpetuum dicto abbati... XXVI. solidos et dimidium et III. eminas frumenti censual.. cartones vini et II. sest. castaneorum censualia et dict. domum de Moras, et quod de predictis se et suos devestiens dict. abbatem investiret, que dict. Falco in continenti plenarie adimplevit; item volumus et precepimus dicto abbati quod ipse... solveret et quitaret in perpetuum dicto Falconi.. dominium et census octo solid. que dictus F. concesserat domui Lioncelli., quod dict. abbas.. adimplevit; item volumus et precepimus dicto abbati quod, pro

remissione et guerptione facta sibi a dicto F., daret eidem et solveret quadraginta libras Viennensis seu Valentin. monete, et sic pax esset in perpetuum inter partes: de quibus XLa libris dict. abbas in continentis satisfecit dicto F... Hec omnia... partes laudaverunt et approbaverunt... Fratres vero domus Lioncelli, quorum consilio et consensu facta sunt omnia supradicta, sunt hii: Petrus de Stabulis prior, Jacobus subprior, Johannes de Dia sacrista, Stephanus Chaffaldi portitor, Guigo d'Eras, Franco Rotrus, Bernardus, Jacobus dal Revest et fratres alii dicte domus. Acta sunt hec apud Valenciam, in domo dicti archipresbiteri, anno Domini M^o.CC^o.XL^o. nono, XV. kalendas maii, testibus present. vocatis ad hoc specialiter et rogatis: fratre Pe. de Stabulis, priore Lioncelli, fratre Aymone converso, Ademaro Cellarii jurisperito, Petro Giroudi de Romanis, Stephano de Sancto Donato, clerico Romanensi, Guichardo Revenditore, Johanne Bauca de Stabulis et pluribus aliis fidedignis. In quorum testimonium et firmitatem, pres. carta sigillata est de consensu parcium sigillis abbatis et archipresbiteri predict.; ut autem predicta omnia majori gaudeant in perpetuum firmitate, Nos J(ohannes), Dei gracia sancte Viennensis ecclesie vocatus archiepiscopus, ad instantiam parcium, pres. paginam fecimus sigilli nostri patrocinio robor(ar)i...

N^o 277 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 319 (Fecit 319) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271785 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 278 (CARTA) PONTII DE STABULO, DE CATUSANGIIS, - DE PARTE DEI. Noverint univ. pres. litteras inspecturi, quod ego Pontius de Stabulo domicellus (ut in ch. CXLVIII)... dono, trado, cedo (ut ibi)... fratribus Liuncelli.. tres peties nemoris, quas habebam in monte Petroso, ab occidentali parte ejusdem montis, qui scil. mons Petrosus est in parrochia ecclesie de Chatusangis; dicte vero tres petie nemoris contigue sunt ab oriente nemori Hospitalis. Item dono, ego Pontius, Deo et beate Marie et predict. fratribus Liunc. in dicta parrochia ecclesie de Chatusangis aliam petiam nemoris a las Oleiras, supra vineale de Chatusangis, contiguam ab oriente nemori Franconis de Curcô et ab occidente terre domi Lambertii Bovet; item dono, ego Pontius jamdict. fratribus Liuncelli venationes quas habebam... in nemoribus superius nominatis, et in aliis nemoribus et rebus que vel quas donaveram predict. fratr. Liunc. in dicta parrochia ecclesie de Chatusangis. Hec omnia (ut ibid.)... Acta sunt hec in domo Partis Dei, anno Domini M^o.CC^o.XL^o septimo, mense junii, present. et ad hoc vocatis et rog. testibus: fratre Lantelmo de Vacheris, fratre Guigone d'Eras, Jacobo Jordani subpriore, fratre Armano d'Albon, monachis, fratre Juvene, magistro bovarie Partis Dei, fratre Johanne de Bais, magistro ovium, fratre Karolo, fratre Johanne Raschatz, magistro de Parte Dei, conversis Liuncelli. Et ad perpetuam... obtinendam, Ego supradict. Pontius de Stabulo [dom]icellus pres. cartam sigilli mei munimine roboravi.

N^o 278 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 215 (Neos 289, SS 215) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271775 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 279 (CARTA) PONTII DE STABULO, DE PARTE DEI. Anno Domini M.CC.XL.VIII, infra octabas Assumptionis beate Marie, Ego Pontius de Stabulo, domicellus, dono, concedo, trado in elemosinam Deo et beate Marie et fratribus Liuncellis present. et fut. quicquid juris, quicquid requisitionis habebam vel habere debebam in quodam prato, quod est al vernes de Chatusangas, quod tenet Juvenis d'Aigala sub annuo censu, qui est tres denar. censuales. Item donavi eisdem fratribus de Lioncellis taschias quas percipiebam in terris Hospitalis, que terre site sunt in parrochia ecclesie de Chatusangas. Item dono quoddam nemus in monte Petroso, quod contiguatur ex una parte nemori Boveth, filii Lambertii de Hosteu, qui mons Petrosus est situs in parrochia de Chatusangas. Hec omnia supra dicta (ut in ch. CXLVIII, l. 30)... (l. 32) Lioncelli... dicte domus. Universa vero et sing... ego sepe dictus P. attendere et observare et contra non venire... bona fide promisi, renunciatis omni juri... Ad perpetuam (ut ibi, l. 49)... obtinendam, Ego Pontius de Stabulo pres. cartam sigilli mei munimine roboravi. Hujus rei testes sunt presentes et vocati: Petrus de Stabulo prior, Petrus de Castro Novo cellararius, Johannes de Secusia, monachi, Odilo, Laurencius, conversi Lioncelli.

N^o 279 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 243 (Do 243) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271781 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 280 CARTA DE LA MERLEIRA, WILLELMI MERLE FILIORUMQUE EJUS. Noverint universi quos nos Villelmus Merlez, Petrus, Johannes, Barnardus et Oidelina, liberi ejusdem Villelmi, nos... omnes insimul et quilibet per se, certi et consulti recognoscimus et confitemur cum hac carta de mandato nostro confecta, totum tenementum quod Merleira nuncupatur et duos mansos sitios inter viam que tendit apud Maesmans et duos rivulos, quorum unus vocatur Fluis et alius Ausonus, ad vos dom. Arbertum de Cabeolo, sacristam Romanensem, jure directi domini et utilis pertinere vel quasi, et hoc vobis petenti et volenti publice recognoscimus et etiam confitemur., ob hoc ut veritas liqueat et ne deinceps inter nos et vestros possit querimonia suboriri; et si quid juris, actionis, usus seu requisicionis habebamus vel habere debebamus seu sperabamus in rebus supradict., totum vobis solvimus, cedimus et guerpimus, pactum.. de non ulterius petendo etiam facientes. Et promittimus vobis dom^o Arberto stipulanti supradicta inviolabiliter observare et rata fore., et renunciamus in hoc omni juri, excepcioni, compensacioni et defensionii.; promittentes etiam vobis dom^o A., recipienti nomine monasterii Lioncelli... quod nos vel nostri in dict. tenemento et mansis.. monasterio Lioncelli non movebimus questionem decetero vel querelam. Et nos Villelmus abbas dicti monasterii, ad preces dicti domi Arberti, donamus et tradimus pro bono pacis et concordie vobis Villelmo et liberis vestris decem libras Viennenses, ita quod de mandato vestri... dict. decem lib. solvimus et tradimus dicte Oideline in peccunia numerata in adjutorium dotis ejus, ita quod ipsa se tenet... pro peccata. Actum Romanis, anno Domini M^o.CC^o.L^o. secundo, ydus februarii, vocatis ad hoc testibus Guitfredo de Chavosen et Villelmo de Altavilla, canonicis Romanen. Et ad majorem firmitatem et memoriam omnium supradict. et sing., de mandato Villelmi Merle et liberorum suorum, presenti carte fuerunt apposita sigilla domi J(ohannis) archiepiscopi Viennensis et capituli Romanen. et domiA. sacriste superius nominati.

N^o 280 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 323 (Ejusdem abbas 323) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271797 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 281 (DONATIO ODONIS DE ALEXIANO SUBTUS LAS AIAS). Noverint universi presentes et futuri, quod Ego Odo de Alexiano... sciens et spontaneus dono et concedo, titulo perfecte reconpensationis inter vivos, irrevocabiliter vobis dom^o Villelmo abbati Lioncelli, recipienti nomine vestro et domus vestre, unam sextariam nemoris juxta la Tapineira; item

dono, laudo et concedo vobis predicto dom^o Willelmo abbati., prout donaveram, concesseram et laudaveram dom^o Pontio [quondam ab]bati Lioncelli, tres eminatias terre quas habebam subtus las Aias de Chatusanjas, inter terram Templici quonda[m] et terram domus] Lioncelli; item et unam sextariatam in Sabulo, juxta terram Sancti Bernardi Romanensis et Petri Bonet; item et du[as] sextariatias in] ortis de Chatusanjas, contiguas ab oriente curtilli Franconis de Curson, ab occidente vero curtilli Willelmi de Grana; item et [res] sextariatias inter terram Bernardi Roset et Petri Bonet, que terra quondam fuit Sancti Stephani de Basaias; item et illud exartum quod possidebat Gonterius in la Faramandeira, pro quo confiteor me quondam habuisse XX. sol. Viennenses a Petro de Castro Novo tunc cellario. Hec autem omnia, prout sunt superius declarata, dono et concedo vobis prefato dom^o Willelmo., me et meos in perpetuum devestiendo, vos et vestros... investiendo de predictis, confitens me excambia bona et equippollentia a vobis habuisse pro eisdem; et hec omnia supradicta juro corporaliter ad sancta Dei Evangelia attendere et firmiter observare et contra ullatenus non venire, promittens vobis sub obligatione omnium bonorum meorum... me de evictione teneri. In cujus rei testimonium, present. cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum apud Partem Dei, in festo apostolorum Symonis et Jude, anno Domini M^o.CC^o.L^o.J^o, testibus presentibus Petro de Castro Nov(o) monacho, fratre Odilone et Juve, conversis, et P. del Revest.

N^o 281 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 226 (Guil 226) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271793 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 282

CARTA DE LA MERLEIRA, WILLELMI MERLE FILIORUMQUE EJUS. Noverint universi quos nos Willelmus Merlez, Petrus, Johannes, Barnardus et Oidelina, liberi ejusdem Willelmi, nos... omnes insimul et quilibet per se, certi et consulti recognoscimus et confitemur cum hac carta de mandato nostro confecta, totum tenementum quod Merleira nuncupatur et duos mansos sitios inter viam que tendit apud Maesmans et duos rivulos, quorum unus vocatur Fluis et alius Ausonus, ad vos dom. Arbertum de Cabeolo, sacristam Romanensem, jure directi domini et utilis pertinere vel quasi, et hoc vobis petenti et volenti publice recognoscimus et etiam confitemur., ob hoc ut veritas liqueat et ne deinceps inter nos et vestros possit querimonia suboriri; et si quid juris, actionis, usus seu requisicionis habebamus vel habere debebamus seu sperabamus in rebus supradict., totum vobis solvimus, cedimus et guerpimus, pactum.. de non ulterius petendo etiam facientes. Et promittimus vobis dom^o Arberto stipulanti supradicta inviolabiliter observare et rata fore., et renunciamus in hoc omni juri, excepcioni, compensacioni et defensionib.; promittentes etiam vobis dom^o A., recipienti nomine monasterii Lioncelli... quod nos vel nostri in dict. tenemento et mansis.. monasterio Lioncelli non movebimus questionem decetero vel querelam. Et nos Willelmus abbas dicti monasterii, ad preces dicti domi Arberti, donamus et tradimus pro bono pacis et concordie vobis Willelmo et liberis vestris decem libras Viennenses, ita quod de mandato vestri... dict. decem lib. solvimus et tradimus dicte Oideline in pecunia numerata in adjutorium dotis ejus, ita quod ipsa se tenet... pro paccata. Actum Romanis, anno Domini M^o.CC^o.L^o. secundo, ydus februarii, vocatis ad hoc testibus Guifredo de Chavosen et Willelmo de Altavilla, canonicis Romanen. Et ad majorem firmitatem et memoriam omnium supradict. et sing., de mandato Willelmi Merle et liberorum suorum, presenti carte fuerunt apposita sigilla domi J(ohannis) archiepiscopi Viennensis et capituli Romanen. et domi A. sacriste superius nominati.

N^o 282 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 311 (Novam 311) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271797 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 283

CARTA DE LIBERTATE PARTIS DEI, DOMINORUM PISANCIANI. Noverint universi quod frater Willelmus, humilis abbas monasterii Lioncelli, conquerebatur de bajulis et hominibus Pisanciani, qui incendio et alio modo dicto monasterio, nomine cujus conquerebatur, dampna maxima contra justiciam intulerant, pro quibus eciam dampnis fuerant excommunicationis vinculo innodati. Verum dom. Arbertus de Cabeolo et Lambertus nepos ejusdem, Rogerius de Clariaco dominus et Silvio filius suus hominibus suis compacientes, pro se si in aliquo forte culpabiles fuerant, et pro dict. bajulis suis et hominibus emendam de dampnis datis fecerunt dicto abbati... in hunc modum: videl. quod pasciragia et alia jura que dicebant dicti domini et homines sui in pratis et terris hic subscriptis se habere, per se suosque heredes et suos homines solverunt, cesserunt et guerpiverunt eidem abbati in perpetuum nomine emende. Terre vero et prata sunt hec: scil. terre et prata que sunt infra fossata que moventur de fonte de Marjaria et veniunt juxta prata quondam Arberti Bertranni, Johannis Eldrici et cortile Apolennar et viam del Pine, usque ad pontem d'Aigala et ad terram Lagerie et ad fontem Ferriol infra fossata et per crucem usque ad fontem de Marjaria; et in terris et pratis infra hos terminos positos dederunt et concesserunt dicti domini dicto abbati jus pascendi quod ipsi et homines sui habebant in dict. terris et pratis, et quod in pratis decetero facerent reviare pacifice et quiete; dederunt et concesserunt etiam eidem abbati, nomine emende, quod in pratis Arberti Bertranni, Johannis Eudriu et del Tesers et in prato quod fecerunt in terra Charbonelle decetero faciant reviare, ita quod nullus bestias in dict. pratis mittat decetero donec maiens et reviare fuerint recollecta. Et promiserunt dicti Arbertus, Rogerius, Lambertus et Silvio dicto abbati stipulanti et super sancta Dei Euvangelia corporaliter juraverunt universa supradicta et singula rata fore per se et suos in perpetuum atque firma, et quod ipsi et sui bona fide custodient et defendent bona fide perpetuo quod in supradictis dicto monasterio aliquis non inferat molestiam vel gravamen occasione pasciragii vel alia qualibet ratione; et dict. abbas, de voluntate conventus monasterii sui, dict. emendam recepit et ratam habuit, pacem et finem de dampnis datis faciens dict. A., R., L. et S. recipientibus suo nomine et suorum. Acta fuerunt hec, mediantibus Petro archipresbitero Romanensi, Petro de Castro Novo monacho Lioncelli, apud Partem Dei, anno Domini M^o.CC^o.L^o. secundo, mense augusti, vocatis testibus ad hoc, Willelmo de Graisan, Willelmo de Olchia, Petro Berorardi, Willelmo Armanni; et ad majorem firmitatem et memoriam omnium supradict., dicti Arbertus, Rogerius, Lambertus et Silvio present. cartam sigillorum suorum munimine roborarunt.

N^o 283 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 325 (Bonis mobilibus 325) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271796 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 284

(CARTA) DE ACENSATIONE ECCLESIE DE ALAMENCO. Factum fuit a viris prudentibus et provisum, ut quod ipsi volebant stabilius permanere, litterarum suarum inditio perhennarent. Idcirco presentibus innotescat et posteris quod, cum esset plerumque contentio inter Arnaudum abbatem et conventum Liuncelli, Cisterciensis ordinis, ex una parte, et magistrum W(illelmum) priorem et conventum Sancti Felicis Valentie, ordinis Sancti Aug(ustini), ex altera, super decimis

et rebus aliis pertinentibus ad dict. ecclesiam Sancti Felicis pro ecclesia de Alamenco. eo quod aliquando plus peterent canonici Sancti Felicis et Liuncellenses minus offerrent quam deberent. Tandem, post multa litigia, mediante domno Bernardo priore Vallis Sancte Marie, in quo unanimiter se compromiserunt partes, dicta contentio ad pacem et concordiam, de consensu parcium, amicabiliter est deducta et terminata in hunc modum. Ecclesia de Alamenco transiit cum honore suo ad Liuncellenses, et faciet deinceps et inperpetuum pro dicta ecclesia de Alamenco quinque solidos et unum quartallum mellis annuatim ecclesie Romanensi, prout consuetum est hactenus prestari; et pro decimis et omnibus aliis que domus Sancti Felicis percipere debebat apud Alamencum, faciet annuatim et reddet domus Liuncelli ecclesie Sancti Felicis quinque sextarios frumenti et totidem siliginis, ad mensuram Romanensem et apud la Part Dieu, circa festum sancti Juliani, libere et quiete; et si forte aliquis in dicta possessione infestaret Liuncellenses, domus Sancti Felicis tenetur eos juvare et consilium dare si requisita fuerit, iustitia mediante. Hec autem compositio facta fuit et a partibus concorditer acceptata et omologata apud Montilisium, per manum predicti Ber. prioris Vallis Sancte Marie, arbitri a dict. partibus constituti, in cimiterio versus boream, anno Domini M^o.CC^o.XL^o tercio, nonas julii, presentibus, volentibus et iubentibus domno Arnaudo abbate Liuncelli et fratre Pon. subpriori et Johanne de Chales converso, magistro del Cooinner, nomine ecclesie sue, et magistro W. priore Sancti Felicis et W. Loyu priore Montilisii et Pe. de Breisseu, procuratore Sancti Felicis, Pe. Bonanfos, W. Guio et Pe. Bajulo, canonicis Sancti Felicis, nomine ecclesie sue, et Pe. Raschaz et Jo. Raschaz laicis et quibusdam aliis fide dignis. Ne autem in posterum dicta concordia valeat perturbari, facta fuit presens carta de voluntate parcium et sigillata sigillo domi Phil(ippi) de Sabaudia, electi Valentini, qui predict. omnibus ad petitionem utriusque partis suam interposuit auctoritatem pariter et decretum, cum dicta ecclesia de Alamenco sit in diocesi Valentiniensi, et sigillis Sancti Barnardi Romanis et domus Sancti Felicis (al. Liuncelli).